Estado do Pará

GOVERNO MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS

Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás

TERCEIRO ADITIVO DO CONTRATO Nº 20202056

O Município de CANAÃ DOS CARAJÁS, através do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ

DOS CARAJÁS, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 01.613.321/0001-24, com sede na Rua: Tancredo Neves

Esq. com  Rua da Torre S/n, representado por ZITO AUGUSTO CORREIA, Prefeito em Exercício,

portador do CPF nº 563.051.682-53, estabelecido rua 13, Alto Bonito, Canaã dos Carajás-PA, CEP

68537-000, na qualidade de ordenador(a) de despesas, doravante denominado(a) CONTRATANTE, e

GEOMAQ LOCAR E TRANSPORTES LTDA-EPP, inscrita no CNPJ/CPF (MF) sob o n.º CNPJ

05.622.743/0001-17, estabelecida na RUA N Nº 327, UNIAO, Parauapebas-PA, CEP 68515-000,

doravante denominada simplesmente CONTRATADA, neste ato representada por GILSON DE

LUCENA CUNHA, residente na , Belém-PA, portador do(a) CPF 668.231.612-72, já qualificados no

contrato inicial, determinaram por meio deste, alterar o referido contrato, consubstanciado nas

seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do contrato até 31 de dezembro de 2023, cujo objeto

é: contratação de empresa especializada em prestação de serviços continuado de locação de

transporte terrestre sem operador e combustível, visando atender as necessidades contínuas da

Secretaria Municipal de Obras e Secretaria Municipal de Trânsito e Transporte, visando o

cumprimento das metas do PACTO POR CANAÃ, nos termo do Art 57 inciso II, da Lei Federal nº

8.666/93.

ITEM   DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES                              UNIDADE           QUANTIDADE    VALOR UNITÁRIO     VALOR TOTAL

102382  LOCAÇÃO DE LOCAÇÃO DE caminhão pipa toco. com tanque  DIA                360,00           411,000       147.960,00

         com capacidade mínima de 7(

        LOCAÇÃO DE LOCAÇÃO  DE  caminhão  pipa toco. com tanque

        com capacidade mínima  de 7(sete mil) litros.

        caminhão

        pipa toco com  capacidade  mínima  de  sete mil litros,

        adaptado com bomba  sugadora, rabo de pavão e big jato.

        ANO DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 2012

102383  LOCAÇÃO DE locação de caminhão guinço com planta for  DIA                360,00           481,000       173.160,00

        ma e asa delta, motor a dies

        LOCAÇÃO DE locação  de caminhão guinço com planta forma

        e asa delta,  motor a diesel.

        caminhão guincho com com

        ar condicionado, planta  forma  elevadora  e asa delta,

        motor a diesel,    com    capacidade    para    remover

        simultaneamente até dois  veículos  (içado  e rampeado)

        montado sobre chachis  com  capacidade  minima  para 10

        toneladas PBT.potencia minima   do  motor  de  150  CV.

        capacidade minima da  plantaforma  de  1,6  Toneladas e

        capacidade do arraste  de  no  minimo 6 toneladas; todo

        dotado de fitas  para  remoção para 10 motocicletas; ar

        condicioando; direção hidraulica;  bateria de no minimo

        150 amperes, o  veiclo  deverá conter todos os itens de

        segurança exigidos por lei e estar em perfeita condição

        de uso. ANO DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 2012.

 Estado do Pará

GOVERNO MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS

Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás

VALOR GLOBAL R$      321.120,00

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas serão pagas com os recursos da Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás, correndo por

conta da seguinte dotação orçamentária de 2023:

ORGÃO: 10 Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás

UNIDADE ORÇAMENTARIA: 1015 Sec. Mun. de Trânsito e Transporte

PROJETO/ATIVIDADE: 2.066 Manter a Semspuv

CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA/ ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 Outros Serviços de

Terceiros Pessoa Jurídica, Subelemento: 3.3.90.39.12

FONTE RECURSO: 1708

VALOR:  R$ 173.160,00

ORGÃO: 10 Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás

UNIDADE ORÇAMENTARIA: 1014 Secretaria Municipal de Obras

PROJETO/ATIVIDADE: 15 452 1321 1.027 – Ampliar o programa asfalto no campo

CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA/ ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.39.00 Outros Serviços de

Terceiros Pessoa Jurídica, Subelemento: 4.4.90.39.12

FONTE RECURSO: Fonte 1708

VALOR:  R$ 147.960,00

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir do dia 31 de  dezembro de 2022 e encerrará no dia

31 de  dezembro de 2023.

CLÁUSULA QUARTA – DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma,

para que surtam os seus efeitos legais.

 CANAÃ DOS CARAJÁS – PA, 29 de dezembro de 2022.

 Estado do Pará

GOVERNO MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS

Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás

_________________________________________________

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJAS

CNPJ(MF)  01.613.321/0001-24

 CONTRATANTE

_______________________________________________

        GEOMAQ LOCAR E TRANSPORTES LTDA-EPP

CNPJ: 05.622.743/0001-17

    CONTRATADO(A)

Testemunhas:

1.________________________         2.________________________

		2022-12-29T13:04:53-0300
	ZITO AUGUSTO CORREIA:56305168253

		2022-12-29T15:13:47-0300
	GEOMAQ LOCAR & TRANSPORTES LTDA:05622743000117

		2023-04-14T09:16:48-0300
	JOSEMIRA RAIMUNDA DINIZ GADELHA:76902595453